این روایت را فتیشیوس (سعید بن بطریق) از آباء مسیحی اسکندریه (متوفی در ۹۲۹ میلادی)^۱ و ابن قتیبه (متوفی در ۸۸۹ میلادی)^۲ و طبری

۱ - کتاب سعید بن بطریق معروف به افیشیوس Eutychius را **لویس شیخو** از آباء یسوعی بام و کتاب تاریخ المجموع علی التحقيق والتصدیق، در سال ۱۹۰۵ میلادی در بیروت طبع کرده است. سعید بن بطریق در حدود ۲۶۳ هجری تولد یافته و در ۳۲۸ (۹۳۹ میلادی نه ۹۲۹) در گذشته است مترجم .

۲ - تولد ابن قتیبه در سال ۲۱۳ و وفاتش در ۲۷۰ یا ۲۷۱ هجری (ظاهراً ۸۸۵ میلادی) روی داده است .

در دو قسمت از تاریخ که خود بعنوان ط. ا. و ط. د. خواهیم خواند،^۱ و مطهر بن طاهر المقدسی (در کتاب البدع والتاریخ که در سال ۹۶۶ میلادی «۳۵۵ هجری» تالیف شده)^۲ و مسعودی (متوفی در حدود ۹۵۶)^۳ و حمزه اصفهانی نقل کرده اند. در ضمن مطالعه ط. ا.